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171. Møde.  

Tirsdag den 28. Maj Kl. 13. 

Formanden: De paa Dagsordenen op- 
førte Sager kan ikke uden Tingets Samtykke 
behandles i dette Møde, men hvis ingen gør 
Indsigelse, betragter jeg Samtykket som 
givet. (Ophold). Det er givet. 

Hvis ærede Medlemmer, maatte ønske 
at knytte Bemærkninger til det foreliggende 
Lovkompleks som Helhed, vil jeg anse det 
for praktisk, at saadanne Bemærkninger 
fremsættes under Forhandlingerne angaa- 
ende det første Punkt paa Dagsordenen. 

Man gik da til: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om det for Regulering af Arbejdslønninger 
gældende Pristal. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 
1209). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Statsministeren (Stauning): De økono- 
miske Forhold her i Landet er forstaaeligt 
nok blevet paavirket af de Forhold, hvor- 
under vi nu lever, og det under andre For- 
hold anlagte Pristal og den i Oktober mellem 
Arbejdsgiverforeningen og De samvirkende 
Fagforbund afsluttede Aftale om Pristal- 
lets Virkninger paa Lønnen har derfor i 
den sidste Tid fremkaldt nogen Bevægelse, 
hvilket i og for sig er forstaaeligt nok. Der 
har fundet en Række Forhandlinger Sted, 
dels i Ministeriet, dels i Folketinget, og 
under Forhandlingerne er der tilvejebragt 
Enighed om 9 Lovforslag, som tilsigter at 
holde Landets Økonomi i Orden eller dog 
at forbedre den og at forcere Produktionen 
mest muligt. 

Det første af de 9 Lovforslag gaar 
i Overensstemmelse hermed ud paa at. 

standse Lønreguleringen efter Pristallet, 
saa at den Løn, der bliver gældende, er den, 
der fremgaar. af Reguleringen efter Januar- 
Pristallets Offentliggørelse. De Tvivlstil- 
fælde, der kan opstaa angaaende Overens- 
komsterne, som i visse Tilfælde i hvert 
Fald ogsaa beskæftiger sig med andet end 
denne Pristalsregulering, behandles og af- 
gøres af et af Arbejdsgivere og Arbejdere 
dannet Nævn. 

Jeg skal anbefale dette Lovforslag og 
for øvrigt den hele Samling af Lovforslag, 
som slutter sig hertil. De har alle været 
Genstand for indgaaende Behandling, dels 
i det samlede Ministerium, dels derefter i 
Folketinget og i et Folketingsudvalg. Jeg 
mener derfor, at dette Lovkompleks er vel 
forberedt og egnet til Gennemførelse, uan- 
set at ikke alle faar, hvad de maaske i og 
for sig havde ønsket. 

De følgende Lovforslag vil blive fore- 
lagt og omtalt af de Ministre, under hvem de 
henhører, og jeg skal altsaa indskrænke 
mig til at anbefale til hurtig og velvillig 
Behandling det første paa Dagsordenen op- 
førte Lovforslag. 

Ingeborg Hansen: Paa mit Partis Vegne 
tilsiger jeg Støtte til en hurtig Gennemførelse 
af det foreliggende Lovforslag i dette høje 
Ting. 

De Problemer, som søges løst ved 
Lovforslaget og ved alle de andre Lovfor- 
slag, som tilsammen danner det store Lov- 
kompleks, er blevet saa grundigt belyst 
baade ved den højtærede Statsministers 
Fremsættelsestale i Folketinget, ved hans 
Udtalelser her og ved hele den indgaaende 
Behandling og Drøftelse, som Lovforslagene 
har været Genstand for i det andet høje 
Ting 홢 saa grundigt, at der nu næppe kan 
fremføres noget, som ikke allerede er sagt. 
Jeg kan ikke føje noget nyt til de Syns- 
punkter, der er blevet fremført af mit 
Partis Ordfører i det andet høje Ting, Hr. 
Hartvig Frisch, og jeg vil derfor indskrænke 
mig til med nogle faa Ord at præcisere mit 
Partis Stilling til det foreliggende Lovfor- 
slag. 

Naar vi vil medvirke til Gennem- 
førelsen af Lovforslaget, er det Udtryk for 
god Vilje til at være med til at bære de Byr- 
der, som de ekstraordinære Forhold for 
Tiden paalægger hele Samfundet. Ved 
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